

※平成25年度より新会計基準へ移行致しました。

事業活動計算書

【法人全体】

(単位：千円)

勘定科目		H25年度 決算	H26年度 決算	H27年度 決算
サービス活動増減の部	収入			
	施設介護料収益	839,915	1,237,769	1,589,075
	居宅介護料収益	1,519,272	1,560,924	1,746,591
	地域密着型介護料収益	657,191	772,163	967,965
	居宅介護支援介護料収益	162,340	162,681	189,929
	利用者等利用料収益	584,989	729,352	893,590
	その他の事業収益	478,600	483,928	662,083
	補助金事業収益	121,704	79,577	95,599
	市町村特別事業収益	2,719	3,049	3,943
	受託事業収益	354,177	401,302	562,541
	その他の事業収益	0	0	0
	運営事業収益	93,040	93,982	94,064
	その他の事業収益	519,535	561,601	566,137
	経常経費寄付金収益	1,763	1,760	467
	サービス活動収益計①	4,856,646	5,604,160	6,709,900
	支出			
	人件費	3,293,923	3,778,537	4,622,237
	経費＜便宜上合計＞	1,468,378	1,756,123	1,978,101
	事業費	734,393	881,295	967,364
	事務費	733,984	874,829	1,010,737
	利用者負担軽減額	0	3,551	4,124
	減価償却費	93,740	141,854	162,584
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 34,849	△ 61,257	△ 74,435
	徴収不能額	1,712	306	425
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計②	4,822,903	5,619,114	6,693,037
	サービス活動増減差額 ③(①－②)	33,743	△ 14,954	16,863
外増減の部	サービス活動外収益計 ④	27,477	48,312	58,104
サービス活動	サービス活動外費用計 ⑤	28,509	30,827	45,456
増減の部	サービス活動外増減差額 ⑥(④－⑤)	△ 1,032	17,485	12,648
経常増減差額 ⑦(③＋⑥)		32,711	2,531	29,511
特別増減の部	特別増減の部収益計⑧	865,059	603,027	398,076
	特別増減の部費用計⑨	865,099	289,447	398,137
	特別増減差額 ⑩(⑧－⑨)	△ 40	313,580	△ 61
当期活動増減差額 ⑪(⑦＋⑩)		32,671	316,110	29,450